[image: image1.bmp]
教办科技〔2013〕307号
河南省教育厅办公室

关于申报2014年度省知识产权软科学

研究项目的通知
各有关高校：

根据河南省知识产权局《关于开展2014年度省知识产权项目计划编制工作的通知》（豫知[2013]96号）精神，为做好2014年度省知识产权软科学研究项目申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报重点方向

1.知识产权人才培养相关问题研究。重点支持我省知识产权行政管理和执法人才、企事业单位知识产权人才、知识产权服务业人才和高层次人才等各类知识产权人才就现状、需求，培养模式等开展研究。

2.知识产权服务于地方科技、经济发展相关问题研究。重点支持围绕现代服务业集聚发展、郑州航空港经济综合试验区创新发展、国家专利导航产业试验区发展等开展研究。

3.知识产权工作机制相关问题研究。重点支持围绕国家级各类试点园区、知识产权执法维权、知识产权评议、企业知识产权贯标等开展的工作机制研究。

申报主体可选择以上研究方向，针对重点支持的项目，自行拟定课题题目。未在上述项目之列，但确有必要，且研究基础良好的项目也可申报。

二、申报要求

1.项目申报单位必须是河南省境内具有独立法人资格，具有软科学研究能力，并能为项目任务的完成提供必要的条件和资金保障的企事业单位，并有一支能胜任研究任务、学科结构和人员结构较为合理的研究队伍。

2.项目负责人必须具有中级以上（含中级）职称，或硕士以上学历（含硕士），且申报课题与从事的工作相关。

3.申请项目要注重创新性、战略性、前瞻性，突出针对性和应用性。既要有理论分析，更要注重实际问题的深入调查研究，注重相关数据信息的统计分析。通过深入调研，有针对性地提出解决问题的政策建议。

4.申报课题的负责人同年度只能申报一个项目。以往年度承担省知识产权局软科学研究项目未结题的课题负责人不能申报新项目。

5.以往年度承担省知识产权局软科学研究项目评审达到优秀的，或申报课题组成员有国家或河南省知识产权高层次人才的，可优先申报。

三、其它要求

1.实行限额推荐申报，每所高校不超过5项。

2.我厅拟于2013年10月16日采用集中受理的方式对申报材料进行初步审查。申报材料包括：项目申请书和预算申报书(分开装订，纸件一式三份，同时报送电子件），企业法人营业执照或事业单位法人证书复印件1份。
未尽事项请参阅2014年度河南省知识产权计划项目申报指南。项目申请书、预算申报书及相关管理办法等可在河南省知识产权信息网（http://www.hnpatent.gov.cn）首页-通知公告栏中下载。
联系人：杨媛媛   电  话：0371—69691667

                            2013年10月12日
  河南省教育厅办公室             2013年10月12日印发
河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 2 —